

**Número: 1/2026****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 16/01/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: CAMILA MAFRA DA ROCHA****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE JAZIGOS NO CEMITÉRIO MUNICIPAL - VILA SÃO FRANCISCO.**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
003	ESTRUTURA				
003.001	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO-FORMAS				
003.001.0004	FORMA ESPECIAL DE CHAPAS RESINADAS (10MM) - PLANA	M2	10.812,09	138,41	1.496.501,38
003.001.0010	FORMA COMUM DE TÁBUAS DE PINUS - PLANA	M2	1.015,89	117,36	119.224,85
003.002	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO - ARMADURA				
003.002.0001	ARMADURA EM AÇO CA-50	KG	87.680,91	12,50	1.096.011,38
003.002.0003	ARMADURA EM AÇO CA-60 - TELA	KG	14.947,64	12,60	188.340,26
003.003	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO - CONCRETO				
003.003.0002	CONCRETO FCK = 20,0MPA - VIRADO NA OBRA	M3	1.371,48	793,39	1.088.118,52
Total do Grupo ESTRUTURA					3.988.196,38
004	VEDOS				
004.001	ALVENARIA DE TIJOLOS E BLOCOS				
004.001.0014	VB.02 - ALVENARIA EM BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39CM - 8MPA	M2	12.093,98	155,38	1.879.162,61
004.001.0039	CONCRETO "GROUT"	M3	967,52	980,97	949.108,09
Total do Grupo VEDOS					2.828.270,71
005	IMPERMEABILIZAÇÃO				
005.001	IMPERMEABILIZANTE CONTRA UMIDADE DO SOLO				
005.001.0001	BD.01 - ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE DE CIMENTO E AREIA (REBOCO IMPERMEÁVEL) - TRAÇO 1:3, ESPESSURA DE 20MM	M2	19.894,37	80,39	1.599.308,40
Total do Grupo IMPERMEABILIZAÇÃO					1.599.308,40
011	REVESTIMENTOS				
011.002	REVESTIMENTO DE PAREDES INTERNAS				
011.002.0001	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	13.859,64	9,08	125.845,53
Total do Grupo REVESTIMENTOS					125.845,53
013	PISOS				
013.001	LASTROS E ENCHIMENTO				
013.001.0009	LASTRO DE CONCRETO, COM HIDROFUGO - 150KG CIM/M3	M3	169,38	1.186,06	200.894,84
Total do Grupo PISOS					200.894,84
016	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
016.002	PAVIMENTAÇÃO				

1 de 3

**Número: 1/2026****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 16/01/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: CAMILA MAFRA DA ROCHA****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE JAZIGOS NO CEMITÉRIO MUNICIPAL - VILA SÃO FRANCISCO.**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
016	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
016.002	PAVIMENTAÇÃO				
016.002.0024	NC.27 - PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, FCK=25MPA, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	87,90	1.473,28	129.501,31
Total do Grupo SERVIÇOS COMPLEMENTARES					129.501,31
021	MOVIMENTO DE TERRA/TERRAPLANAGEM				
021.001	SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM				
021.001.0004	ESCAVAÇÃO MECÂNICA PARA FUNDAÇÕES E VALAS COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL À 4,0M	M3	20.280,18	25,05	508.018,51
021.001.0009	REENCHIMENTO DE VALA COM COMPACTAÇÃO, SEM FORNECIMENTO DE TERRA	M3	5.560,98	24,65	137.078,16
021.001.0014	CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3	M3	14.719,44	19,83	291.886,50
021.001.0024	APILOAMENTO MANUAL DE CAVA DE FUNDAÇÃO	M2	5.078,27	7,63	38.747,20
Total do Grupo MOVIMENTO DE TERRA/TERRAPLANAGEM					975.730,36
022	PAVIMENTAÇÃO				
022.001	DIVERSOS/PAVIMENTAÇÃO				
022.001.0021	REMOÇÃO DE TERRA ALÉM DO PRIMEIRO KM COM CAMINHÃO DE 14 M3	M3XKM	220.791,64	2,40	529.899,94
Total do Grupo PAVIMENTAÇÃO					529.899,94

Total do Orçamento**10.377.647,48****Taxas que compõem o Orçamento**

%

Total do Orçamento com as taxas**10.377.647,48**



Número: 1/2026

Número Pasta: 0

Número Projeto:

Data: 16/01/2026

Tabela de Preço: 2025/2

Data Base: 12/2025

Usuário Cadastro/Alteração: CAMILA MAFRA DA ROCHA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE JAZIGOS NO CEMITÉRIO MUNICIPAL - VILA SÃO FRANCISCO.

Código		Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
--------	--	-----------	---------	------	----------	-------